
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 7 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 328-2022.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225-2021.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 341-2022.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 329-2023.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 319-2023.

• EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308-2023.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316-2023.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 327-2023.
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 315-2023.

• EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303-2023

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308-2024

• EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354-2023

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226-2024

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227-2024

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038-2024

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 325-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 324-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 245-2024.
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 246-2024.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B388BBACDFD14AED787B5F4F923A3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B388BBACDFD14AED787B5F4F923A3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B388BBACDFD14AED787B5F4F923A3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B388BBACDFD14AED787B5F4F923A3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B388BBACDFD14AED787B5F4F923A3FF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9805B83B620E72D03357FAB77637200E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9805B83B620E72D03357FAB77637200E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9805B83B620E72D03357FAB77637200E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9805B83B620E72D03357FAB77637200E

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 303/2023 

 
PA: 0104/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: SANTA BÁRBARA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 30.118.563/0001-40 – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (NA BOMBA), PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, TANTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ QUANTO NO 
TRECHO TUCANO X SERRINHA.– PRAZO: 04 (QUATRO) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E 
SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
31/12/2024 A 01/05/2025 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D30A392D798EEEA2079C02AD54926EF

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 308/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 059/2023 – PA: 0123/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 038/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47 -  
CONTRATADO: AUTO PEÇAS E SERVICOS OLIVEIRA, CNPJ: 50.717.698/0001-39 – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, COMPONENTES DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DE 1ª 
LINHA, PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
UAUA/BA – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO - PRAZO: 03 
(TRES) MESES – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 57, II, DA LEI Nº 8.666/93 - VIGÊNCIA: 01/01/2025 
A 01/04/2025 – DATA DE ASSINATURA: 27/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

481B469DE1DD186C8A521111D18088B9

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 354/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2023 – PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: SUPRIVALE PRODUTOS MÉDICOS 
E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 07.914.775/0001-11 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO E 
RENOVAÇÃO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 
DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA – PRAZO: 51 
(CINQUENTA E UM) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E 
CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 17/12/2024 A 05/02/2025 – DATA DA 
ASSINATURA: 16/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D2BF6C4C80A8DF4C26D175A7F5C5B78

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2024 – PA: 0106/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 017/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: PAPELARIA UAUÁ EIRELI, CNPJ: 
17.202.258/0001-73– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – PRAZO: 05 (CINCO) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 
107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 
01/01/2025 A 01/06/2025 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73C5D7413D2F8A5FC5D086E5CB012C38

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2024 – PA: 0106/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 017/2024 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 E O FUNDO DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – CONTRATADA: M B ESPORTES GRAFICA E 
PAPELARIA LTDA, CNPJ: 17.794.237/0002-75– OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – PRAZO: 05 (CINCO) MESES 
E 08 (OITO) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 107 E SEGUINTES DA LEI Nº 14.133/2021 E CLÁUSULA 
SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 01/01/2025 A 09/06/2025 – DATA DA ASSINATURA: 
27/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6CCF9748E51C351D7CA6D5B833B3C761

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2024 

 
PA: 0108/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023 – CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 e o FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA – CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADO: M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 33.921.374/0001-07 – 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO: FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE 
UAUÁ/BA – PRAZO: 10 (DEZ) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 105 E SEGUINTES DA LEI Nº 
14.133/2021 E CLÁUSULA SEGUNDA DO CONTRATO ORIGINAL – VIGÊNCIA: 31/12/2024 A 31/10/2025 – 
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52574260CABECAC53EE430C45181FA56

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA3A750C7D280EC79F01F2E6FA6D1003


		2025-01-07T15:59:28-0300




